第 127 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 30 年 12 月 23 日（日）	 13 時 30 分〜15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 6 名

	 出席委員の氏名	 	 小島	隆雄		島田	貴司

	 欠席委員の氏名	 	 児玉	昭義	 大橋	民男	 堂園	孝美	 木村	敏彦

		放送事業者側出席	 中丸	宗幸	 須藤	一郎

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：児玉議長欠席のため須藤一郎が代行、出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

	 	 					会社側委員：年末年始の番組に関して、例年に習い特別番組を中心とした編成になりま

	 														すので、「おはよう鎌倉」「シーサイドステーション」「シーサイドカフ

	 	 	 	 	 	 	 	 ェ」の生帯枠には、それぞれ、ハイレゾの音源でクラシックをメインに、

	 	 	 	 	 	 	 	 アナログレコードなどの音源をメインとしたジャズ、そして、「New	Year

																‘s	Big	Special	Beautiful	Music	Wave」と言うような音楽を楽しんでい

	 	 	 	 	 	 	 	 ただくという番組の進行になります。

	 	 委	 員	 	 ：大晦日から正月にかけてのカウントダウンを含む生放送はあるのですか？

				会社側委員：12/21	12:45〜1/1	05:00 には「シーサイドカフェ」木曜日担当スタッフ

とパーソナリティによる特別番組となりますが収録放送になります。

年末年始恒例特番のメサイアと第九の演奏会などは例年通りでの放送を

予定しており、本日の収録を予定しております。大晦日が月曜日になりま

すので通常放送との調整も必要になりますが「シーサイドステーション」

は 10:00〜13:00 の３時間枠として「平成を振り返って」などの内容を含

むスペシャル企画となります。特別ゲストの電話インタビューなども予定

されております。

	 	 委	 員	 	 ：前回も申し上げましたが、年末年始の特番は曜日との関係もあって調整が

必要になるでしょうが、関係各位の無理のない範囲でご配慮ください。

				会社側委員：年末年始の放送は平日枠になりますので可能な範囲で収録とします。

	 	 	 	 	 	 	 	 1/1〜4 の 12:00〜13:00 には清泉女学院音楽部の「届けよう歌の心」とい

	 	 	 	 	 	 	 	 特番も収録で放送する予定です。

	 	 委	 員	 	 ：新企画として歓迎したいと思います。

	 	 会社側委員：鎌倉市長新年メッセージは 1/1〜3 に６回ほどの放送を予定しております。

	 	 委	 員	 	 ：例年は生帯の中でのご挨拶でしたが。。。

	 	 会社側委員：特番の冒頭などに枠をつけての放送となります。

本年最終の番組審議会となりました。

来年もよろしくお願いします。

本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日:	なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (http:kamakurafm.co.jp)  への掲載
・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：平成 30 年 12 月 28 日

９．その他の参考事項：	なし